

РЕКОНСТРУКЦИЯ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ ВОДОЗАБОРОВ. ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ РП 8а ВОДОЗАБОРА  
"ЗОРИНСКИЙ"

Форма № 4

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01  
(локальный сметный расчет)

на ЗАМЕНА ЛОКАЛЬНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ НА ВАКУУМНЫЕ В РУ6-10КВА, объект -

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 55/12-ЭМ.С

Сметная стоимость

Средства на оплату труда

526,627 тыс.руб.

28,237 тыс.руб.

Составлена В ТЕРмах-2001

руб.

№ ПП	ШИФР И № ПОЗИЦИИ НОРМАТИВА	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ, ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМ. ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ, ЧЕЛ.-Ч НЕ ЗАНЯТЫХ ОБСЛУЖ. МАШИНЫ	
				ВСЕГО	ЭКСПЛ. МАШИН	ВСЕГО	ОПЛАТЫ ТРУДА	ЭКСПЛ. МАШИН	ОБСЛУЖИВАЮЩ. МАШИНЫ	
									ОПЛАТЫ ТРУДА	В Т.Ч. ОПЛ. ТРУДА
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ПО МДС81.33.2004  
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ ПО МДС81.25.2001г

## Раздел 1. ОБОРУДОВАНИЕ И МОНТАЖ

1	08-01-060-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	-Выключатель ВАКУУМНЫЙ НА НОМ.ТОК 1000 А	7	7676,3	3766,27	53734	23502	26364	349	2443
		1 шт.		3357,38	293,72			2056	24,62	172
2	ПРАЙС НПП"КОНТАКТ"	-ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ НА НОМ.ТОК 1000 С ПРУЖИННО-МАГНИТНЫМ ПРИВОДОМ ФОРМА А	7	61884,11	-	433189	-	-	-	-
		шт		-	-			-	-	-
3	08-01-069-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	-МОНТАЖ ШИНЫ АЛЮМИНИЕВОЙ ПРЕССОВАННОЙ СЕЧ.50X5	0,7	1405,75	310,96	984	632	218	93,8	66
		100 м		902,36	93,54			65	9,18	6
4	500-9394-001	-ШИНА АЛЮМИНИЕВАЯ АД 31Т-5Х50 КГ	47,6	69,4	-	3303	-	-	-	-
5	08-02-405-01 ФЕРм-2001	-Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 16 мм2	2,8	1394,67	122,46	3905	1008	343	38,3	107
				360,02	3,38			9	0,25	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	пр. МРР № 321	100 м								
6	502-0495 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	-Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 1,5 мм2	0,21	1335,52	-	280	-	-	-	-
7	502-0497 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	1000 м -Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 2,5 мм2	0,07	2079,72	-	146	-	-	-	-
8	ПРАЙС	1000 м -ЗАЖИМ НАБОРНЫЙ НА 3 КЛЕММЫ ШТ	7	8,01	-	56	-	-	-	-
9	ПРАЙС	-ЗАЖИМ НАБОРНЫЙ НА 7 КЛЕММ ШТ	7	18,7	-	131	-	-	-	-
10	ПРАЙС	-ЗАЖИМ НАБОРНЫЙ НА 10 КЛЕММ ШТ	7	26,71	-	187	-	-	-	-
11	09-06-024-13 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	-Монтаж РАМЫ ИЗ УГОЛКА 1 т конструкций	0,111	736,03	317,41	82	42	35	39,57	4
12	201-0590 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	-СТОИМОСТЬ РАМЫ т	0,111	12877,24	-	1429	-	-	-	-
13	13-03-002-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 262 К=2	-Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,044	537,4	18,86	24	5	1	10,62	-
14	13-03-004-26 ФЕР-2001 пр. МРР № 262 К=2	-Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,044	644,48	12,44	28	3	1	7,66	-
Итого прямые затраты по разделу			1	руб.		497478	25192	26961		2621
				руб.				2132		180
Стоимость оборудования -				руб.		436492	-	-		-
Транспортные расходы -				руб.		21825	-	-		-
Заготовительно-складские расходы -				руб.		5500	-	-		-
Всего, стоимость оборудования -				руб.		463817	-	-		-
Стоимость монтажных работ -				руб.		59423	-	-		-
Материалы -				руб.		6557	-	-		-



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Всего оплата труда -		руб.			-	913	-		-
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.			1824	-	-		-
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч			-	-	-		-
	Сметная заработная плата -		руб.			-	913	-		93
	Итого по разделу 2		руб.			1824	-	-		-
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч			-	-	-		-
	Сметная заработная плата -		руб.			-	913	-		93
	Итого прямые затраты по смете		руб.			499302	26005	27972		2706
			руб.					2232		188
	Стоимость оборудования -		руб.			436492	-	-		-
	Транспортные расходы -		руб.			21825	-	-		-
	Заготовительно-складские расходы -		руб.			5500	-	-		-
	Всего, стоимость оборудования -		руб.			463817	-	-		-
	Стоимость монтажных работ -		руб.			61247	-	-		-
	Материалы -		руб.			6557	-	-		-
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.			39	-	-		-
	Всего оплата труда -		руб.			-	28185	-		-
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.			800	-	-		-
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.			61247	-	-		-
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч			-	-	-		-
	Сметная заработная плата -		руб.			-	28185	-		2889
	Стоимость общестроительных работ -		руб.			52	-	-		-
	Материалы -		руб.			43	-	-		-
	Всего оплата труда -		руб.			-	8	-		-
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.			52	-	-		-
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч			-	-	-		-
	Сметная заработная плата -		руб.			-	8	-		1
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.			1511	-	-		-
	Материалы -		руб.			4	-	-		-
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.			6	-	-		-
	Всего оплата труда -		руб.			-	44	-		-
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.			1429	-	-		-
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.			1511	-	-		-
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч			-	-	-		-
	Сметная заработная плата -		руб.			-	44	-		5
	Итого по смете		руб.			526627	-	-		-
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч			-	-	-		-
	Сметная заработная плата -		руб.			-	28237	-		2894

Составил



БОРОВЬЕВА